
Determinazione n. 240 del 12-06-2025 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA FINAZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 
 

Servizio FINANZIARIO 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 240 del registro generale 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 
PERIODO 01/07/2025 - 31/12/2030 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
PER ESAME OFFERTE. 

 
VISTI:  
 i decreti sindacali n. 7 del 29/09/2023 e n. 6 del 04/11/2024 con i quali sono stati rispettivamente 
nominati e confermati i responsabili di area attribuendo le funzioni e le responsabilità dirigenziali di 
cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027;  
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
per il periodo 2025/2027;  
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027;  
 la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 09/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025/2027 nonché assegnate le 
risorse ai responsabili di area. 
 
PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria Personale e Sviluppo 
economico n. 24 del 08/05/2025 (reg. gen. n. 172-2025) - determinazione a contrarre - è stata 
avviata, in esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27/03/2025, la procedura 
di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 
01/07/2025 -31/12/20230 - Cig: B6C64EE5CA, approvando la relativa documentazione di gara;  
 
CONSIDERATO che per la suddetta procedura di gara: 
  il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 23:59 del giorno 10/06/2025; 
  la prima seduta di apertura delle offerte inizialmente prevista per il giorno 12/06/2025 ore 9:00 è 
stata rimandata alle ore 10.00 del giorno 16/06/2025 attraverso il Sistema informatico per le 
procedure telematiche di acquisto della piattaforma Asp di Consip, accessibile all’indirizzo 
https://www.acquistinretepa.it, con le modalità stabilite nel Disciplinare di gara;  
 
RILEVATA la necessità, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, di provvedere alla nomina 
della commissione giudicatrice ai fini della selezione della migliore offerta presentata;  
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 32 del 12-06-2025 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 12-06-2025 ora  8:55:55 IVANA MARCHEGIANI il 12-06-2025 ora  8:51:46



Determinazione n. 240 del 12-06-2025 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 36/2023, nel caso di aggiudicazione dei contratti di 
importo inferiore alle soglie europee con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
alla commissione giudicatrice può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente; 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina della commissione giudicatrice come di seguito 
indicato:  
 Orietta Stocchi istruttore direttivo Responsabile dell’Area Finanziaria Personale e Sviluppo 
economico del Comune di Trevi, nonché RUP della gara, in qualità di Presidente; 
  Federica Pierantozzi, istruttore direttivo Responsabile dell’Area Demografica e Sociale del 
Comune di Trevi nella qualità di Commissario; 
 Ivana Marchegiani istruttore ammnistrativo   dell’Area Finanziaria Personale e Sviluppo 
economico del Comune di Trevi, in qualità di Commissario; 
 
 RITENUTO altresì di stabilire che:  
 la commissione svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia; 
  la commissione si avvarrà di un segretario verbalizzante, individuato nel sig. Simone Proietti, 
istruttore amministrativo dell’Area Demografica e Sociale del Comune di Trevi; 
  i componenti della commissione, nonché il segretario verbalizzante, non percepiranno alcun 
compenso per le rispettive funzioni, che verranno espletate durante il consueto orario di lavoro;  
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 del 
D. Lgs. n. 267/2000;  
 
DATO ATTO che: 
  ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/90 e s.m.i., il Responsabile del procedimento di cui al 
presente atto è l’istruttore amministrativo Ivana Marchegiani; 
  in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto Segretario 
Comunale in sostituzione del Responsabile Area Finanziaria, situazioni di incompatibilità, né di 
conflitto di interesse rispetto ai suoi contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;  
 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; V 
ISTI:   
 lo statuto comunale;  
 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997;  
 la legge n. 241/1990; 
  il D.Lgs. n. 267/2000;  
 il D. Lgs. n. 36/2023;  

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
 2. DI NOMINARE la commissione giudicatrice per l’esame delle offerte presentate per la 
procedura di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di Tesoreria Comunale per il 
periodo 01/07/2025- 31/12/2030- Cig: B6C64EE5CA, come di seguito indicato: 
 Orietta Stocchi istruttore direttivo Responsabile dell’Area Finanziaria Personale e Sviluppo 
economico del Comune di Trevi, nonché RUP della gara, in qualità di Presidente; 
  Federica Pierantozzi, istruttore direttivo Responsabile dell’Area Demografica e Sociale del 
Comune di Trevi nella qualità di Commissario; 
 Ivana Marchegiani istruttore ammnistrativo   dell’Area Finanziaria Personale e Sviluppo 
economico del Comune di Trevi, in qualità di Commissario; 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 32 del 12-06-2025 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 12-06-2025 ora  8:55:55 IVANA MARCHEGIANI il 12-06-2025 ora  8:51:46



Determinazione n. 240 del 12-06-2025 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

3. DI STABILIRE che: 
  la commissione svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia;  
 la commissione si avvarrà di un segretario verbalizzante, individuato nel sig. Simone Proietti, 
istruttore amministrativo dell’Area Demografica e Sociale del Comune di Trevi;  
 i componenti della commissione, nonché il segretario verbalizzante, non percepiranno alcun 
compenso per le rispettive funzioni, che verranno espletate durante il consueto orario di lavoro;  
 
4. DI DARE ATTO che: 
  ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/90 e s.m.i., il Responsabile del procedimento di cui al 
presente atto è l’istruttore amministrativo Ivana Marchegiani; 
  in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto segretario comunale 
in sostituzione del Responsabile di Area, situazioni di incompatibilità, né di conflitto di interesse 
rispetto ai suoi contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 
e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;  
 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 
 
 
 
 
 5. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni 
consecutivi;  
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 Il responsabile del Servizio 
 Marchegiani Ivana 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               Benedetti Giuseppe 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 32 del 12-06-2025 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 12-06-2025 ora  8:55:55 IVANA MARCHEGIANI il 12-06-2025 ora  8:51:46



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA FINANZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 
 

Servizio FINANZIARIO 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 240 del registro generale 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 
PERIODO 01/07/2025 - 31/12/2030 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
PER ESAME OFFERTE. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Trevi, lì 12-06-2025 
 

Il responsabile dell’area 
Benedetti Giuseppe 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 32 del 12-06-2025 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 12-06-2025 ora  8:57:05



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 240 del registro generale 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 
PERIODO 01/07/2025 - 31/12/2030 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
PER ESAME OFFERTE. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 12-06-2025 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 12-06-2025. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 32 del 12-06-2025 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 12-06-2025 ora 12:46:48


